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Jarmark Bożonarodzeniowy w Świerkach

 termin:  9 grudnia (sobota)

 miejsce: Muzeum Przy Tunelu 
Świerki 101 
57-450 Ludwikowice Kłodzkie

 organizator:  Centrum Kultury Gminy Nowa Ruda  
www.ckgnr.pl, www.facebook.com/ckultury 
współorganizator: Gmina Nowa Ruda  
www.gmina.nowaruda.pl 
www.facebook.com/GminaNowaRudaGorySowie  

  Muzeum Przy Tunelu 
www.facebook.com/muzeum.przy.tunelu 

 kontakt:  imprezy@ckgnr.pl, tel. 74 872 20 84, Maja Kuczyńska

To już druga edycja Jarmarku Bożonarodzeniowego w plenerze, gdzie  panuje 
„magia świąt”. Lokalni twórcy prezentują swoje wyroby rękodzielnicze, 
Podziwiamy występy dzieci i młodzieży, ogłaszamy wyniki konkursów. Corocznie 
pojawiają się również świąteczne smakołyki, słodkie wypieki, drobne upominki, 
biżuteria, ozdoby świąteczne i wiele, wiele więcej. 
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Targi Bożonarodzeniowe w Wińsku
 

 termin:  10 grudnia (niedziela)

 miejsce: Wińsko, ul. Piłsudskiego 42  
56-160 Gminny Ośrodek  
Kultury

 organizator:  Gminny Ośrodek Kultury w Wińsku 
www.gokwinsko.naszgok.pl

 kontakt:  71 389 81 36, e-mail: kontakt@gokwinsko.pl 

Targi Bożonarodzeniowe to impreza cykliczna odbywająca się raz w roku  
w okresie przedświątecznym. Podczas targów, uczestnicy mogą kupić wszelkiego 
rodzaju ozdoby świąteczne, prezenty oraz rękodzieła. Dodatkowo można zakupić 
słodkości, ciasta oraz wyroby lokalne. Goście w wolnej chwili mogą uczestniczyć 
w części artystycznej przygotowanej przez pracowników Ośrodka Kultury oraz 
zaproszonych artystów i szkoły.
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Jarmark Adwentowy w Jelczu-Laskowicach

 termin:  10 grudnia (niedziela)

 miejsce: Jelcz-Laskowice 
teren przy pałacu Urzędu  
Miasta i Gminy

 organizator:  Miejsko-Gminne Centrum Kultury  
w Jelczu-Laskowicach

 kontakt:  imprezy@mgck-jl.pl, tel. 509 618 511

Opis imprezy Najlepsza impreza w regionie – tak mówią odwiedzający Jarmark 
Adwentowy w Jelczu-Laskowicach. To będzie już siódma edycja imprezy. Na 
tle majestatycznego pałacu, w pięknej symbiozie, bytują obok siebie domki 
wystawiennicze, spektakle artystyczne, parady szczudlarzy. Każda edycja tej iście 
bajkowej imprezy dostarcza wielu wrażeń estetycznych i są prawdziwym świętem 
rękodzielników z regionu. Bowiem to ich stoiska z produktami regionalnymi  
i rękodziełem są eksponowane i promowane.
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Jarmark Bożonarodzeniowy „Magia Świąt”  
w Żmigrodzie
 

 termin:  10 grudnia (niedziela)

 miejsce: Rynek w Żmigrodzie 
pl. Wojska Polskiego 
55-140 Żmigród

 organizator:  Zespół Placówek Kultury:  
www.zpk-zmigrod.eu, Gmina Żmigród:  
www.zmigrod.com.pl

 kontakt:  Marta Lewandowska, tel.: (71) 385 27 58 
m.lewandowska@zpk-zmigrod.eu 

Żmigrodzki Jarmark Bożonarodzeniowy „Magia Świąt” to wydarzenie, które na 
stałe wpisało się w kalendarz imprez w naszej Gminie i z roku na rok cieszy cię 
coraz większym zainteresowaniem. Tego dnia żmigrodzki rynek wypełnia się 
aromatem i atmosferą zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia. W świąteczny 
nastrój wszystkich uczestników wprowadzają kolędy oraz występy artystyczne. 
Na licznych lokalnych stoiskach można zakupić m.in.:  pierniki, dżemy, miody, 
tradycyjne wędliny, pieczywo, sery, ryby, domowe potrawy. Oprócz stoisk 
gastronomicznych ze świątecznymi specjałami można będzie zakupić m.in. 
rękodzieło, biżuterię oraz  ozdoby świąteczne. Poczujmy razem magię świąt!
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X Polsko-Czeskie Stoły Bożonarodzeniowe

 termin:  10 grudnia (niedziela)

 miejsce: Centrum Edukacji Turystyki  
i Kultury, ul. Kościuszki 18  
Stronie Śląskie

 organizator:  Centrum Edukacji Turystyki  
i Kultury, Gmina Stronie Śląskie 
www.cetik.pl, www.stronie.pl

 kontakt:  cetik@stronie.pl, tel. 74 814 32 05, 74 814 32 42

Po raz dziesiąty, jubileuszowy, w sali Centrum Edukacji, Turystyki i Kultury odbędzie 
się transgraniczna impreza – „X Polsko-Czeskie Stoły Bożonarodzeniowe”, 
podczas których mieszkańcom i gościom miasteczka swoje spojrzenie na 
grudniowe święto zaprezentują wystawcy i artyści z Polski i z Czech. 
Nie zabraknie przysmaków świątecznych, licznych atrakcji i niespodzianek oraz 
występów dzieci i młodzieży, Młodzieżowej Orkiestry Dętej „MINI BAND”,  kapeli 
z ulicy Hutniczej oraz śpiewaczego zespołu ludowego „Siekiereczki”.
Serdecznie zapraszamy 10 grudnia!
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Jarmark Bożonarodzeniowy w Prusicach
 

 termin:  10 grudnia (niedziela)

 miejsce: Miasto Prusice

 organizator:  Gminny Ośrodek Kultury  
i Sportu w Prusicach 
www.gokis.prusice.pl

 kontakt:  Jana Pawła II 7, 55-110 Prusice 
j.sroga@prusice.pl, 71 312 63 10 

Jarmark Bożonarodzeniowy zwykle odbywa się na Rynku w Prusicach. Połączony 
jest z pokazami, „wizytą Mikołaja” – dzieci otrzymują upominki, wspólnym 
„odpaleniem” choinki, przedstawieniami, a także jarmarkiem produktów 
lokalnych. W poprzednim roku w dniu Jarmarku uruchomiono także żywą 
szopkę przy pobliskim kościele. Podczas imprezy mieszkańcom rozdawany jest 
bezpłatnie poczęstunek – pierogi i barszcz.
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Jarmark Bożonarodzeniowy w Ścinawie

 termin:  10 grudnia (niedziela)

 miejsce: Tereny zielone przy CTiK  
ul. Kościuszki 1, Ścinawa

 organizator:  CTiK w Ścinawie

 kontakt:  Biuro tel. 76 845 79 17

Jarmark Bożonarodzeniowy ściąga tłumy do ścinawskiego Centrum Turystyki 
i Kultury w Ścinawie. Jak co roku na terenach zielonych CTiK staną stoiska  
z pamiątkami, przysmakami, rękodziełem, stroikami świątecznymi, pysznym 
domowym ciastem i tym wszystkim co z nadchodzącymi Świętami Bożego 
Narodzenia się kojarzy. Jarmark Bożonarodzeniowy cieszy się sporym 
zainteresowaniem zarówno samych ścinawian, jak i mieszkańców Gminy Ścinawa 
oraz Powiatu Lubińskiego. Cześć osób przychodzi również na spotkanie ze 
Świętym Mikołajem, który wręcza paczki mikołajkowe dzieciom z naszego miasta. 
Na Naszym Jarmarku zawsze czeka mnóstwo atrakcji, atmosfera świąteczna 
obecna jest od samego wejścia na teren ośrodka kultury, piękne kolorowe kramy, 
stoiska z pysznościami, świąteczne atrybuty, a także bogaty program artystyczny 
przygotowany specjalnie na tę okazję. W czasie programu odbywającego się 
na scenie prezentują się Przedszkolaki z Przedszkola Publicznego w Ścinawie, 
uczniowie lokalnych Szkół Podstawowych i Gimnazjum, dzieci ze Szkoły 
Podstawowej w Tymowej oraz sekcje działające przy CTiK, a także taneczny 
pokaz świąteczny w wykonaniu Studia Balans i Jasełka Zaczarowanej Kurtyny.
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Miasteczko Świętego Mikołaja i kiermasz 
bożonarodzeniowy w Żarowie

 termin:  10 grudnia (niedziela)

 miejsce: Żarów – teren targowiska 
miejskiego w Żarowie

 organizator:  Gmina Żarów (Referat Organizacyjny) 
Gminne Centrum Kultury i Sportu  
ul. Piastowska 10A w Żarowie  
www.centrum.zarow.pl)

 kontakt:  tel. 74 858 07 53, dyrektor Tomasz Pietrzyk 
e-mail: t.pietrzyk@centrum.zarow.pl

Bożonarodzeniowe stroiki, wigilijne przysmaki, gwiazdkowe warsztaty i występy 
artystyczne to tylko niektóre z atrakcji, jakie przygotowują każdego roku 
organizatorzy Miasteczka Świętego Mikołaja. Na żarowskim targowisku odbywa 
się także świąteczny kiermasz, gdzie można zakupić świąteczne ozdoby oraz 
przeróżne smakołyki. W świąteczny nastrój wszystkich uczestników wprowadzają 
również występy artystyczne Kids Dance oraz kolędy w wykonaniu uczniów 
ze szkół funkcjonujących na terenie gminy Żarów oraz lokalnych zespołów, 
stowarzyszeń i kół gospodyń wiejskich. Mieszkańców odwiedza także Święty 
Mikołaj i obdarowuje dzieci słodkościami i smakołykami. Rozstrzygamy również 
konkurs na najsmaczniejszy piernik bożonarodzeniowy.
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Jarmark Bożonarodzeniowy Gminy Radków
 

 termin:  10 lub 17 grudnia (niedziela)

 miejsce: hala sportowa przy  
ul. Sikorskiego 34B  
w  Ścinawce Średniej

 organizator:  Gmina Radków

 kontakt:  Centrum Inicjatyw Wiejskich  
Gminy Radków, tel. 74 873 33 43, 508 901 533  
e-mail: s.jasiak@radkowklodzki.pl

Jarmark Bożonarodzeniowy Gminy Radków to impreza, która – jak żadna inna – 
wprowadza nas w klimat nadchodzących świąt pod względem smaków, zapachów 
i atmosfery. Jej celem jest przekazywanie dawnych świątecznych tradycji, 
zwłaszcza tych kulinarnych. Kolejny raz organizacje wiejskie, goście z Republiki 
Czeskiej oraz zaprzyjaźnieni polscy partnerzy zgromadzą się przy wspólnym stole 
wigilijnym aby zaprezentować tradycyjne potrawy swojego regionu. Ale święta 
to nie tylko kuchnia – to także kolęda, pastorałka, jak i piosenka świąteczna, 
które budują tę niepowtarzalną atmosferę. Na Jarmarku usłyszymy występy 
zespołów muzycznych oraz dzieci i młodzieży z radkowskich szkół i przedszkoli. 
Nie zabraknie też dużego i bogatego kiermaszu na którym można kupić ozdoby 
świąteczne, zabawki ręcznie wykonane, słodkości, miody, ozdobne świece, 
lampki choinkowe czy malowane na zamówienie bombki z dedykacją.
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Gminne spotkanie przy wigilijnym stole  
w Pisarzowicach

 termin:  16 grudnia (sobota)

 miejsce: Pisarzowice 72

 organizator:  Gmina Pisarzowice

 kontakt:  tel. 75 610 60 62 
kontakt@cbk.gminakg.pl

Corocznie organizowane spotkanie wigilijne, na które każde z sołectw gminy 
Kamienna Góra przygotowuje, wcześniej wylosowaną jedną z potraw wigilijnych. 
Przy wspólnym kolędowaniu i występach artystycznych następuje biesiadowanie 
oraz degustacja przygotowanych potraw przy jednym dużym stole wigilijnym. 
W trakcie uroczystości rozstrzygnięty zostaje konkurs kulinarny o statuetkę 
„Złotego Anioła”. Konkurs polega na przygotowaniu potrawy, która zawiera 
jeden główny, zadany wcześniej przez organizatorów składnik np. kapusta lub 
mak (składnik co roku jest inny). Składnik zawsze jest związany z potrawami 
wigilijnymi. Rodzaj przygotowanej potrawy jest dowolny i zależy tylko od 
pomysłowości i umiejętności kulinarnych uczestników konkursu.



100

Kalendarz imprez kulinarnych Dolnego Śląska

Gminny Konkurs Potraw Bożonarodzeniowych 
w Spalonej
 

 termin:  16 grudnia (sobota)

 miejsce: Spalona, ul. Legnicka 35

 organizator:  Gminny Ośrodek Kultury  
i Sportu w Kunicach 
www.gokis-kunice.pl

 kontakt:  tel. 76 857 54 77, e-mail: gokis@gokis-kunice.pl

Wydarzenie ma formę konkursu kulinarnego, głównym celem jest 
kultywowanie polskiego dziedzictwa związanego z okresem Świąt Bożego 
Narodzenia, propagowanie domowego przygotowywania potraw i wypieków 
bożonarodzeniowych. Konkurs skierowany jest do mieszkańców Gminy Kunice 
oraz Kół Gospodyń Wiejskich, przedmiotem konkursu jest przygotowanie wypieku 
lub potrawy związanej ze Świętami Bożego Narodzenia. Po części konkursowej 
odbywa się wspólna degustacja, podczas której spróbować można konkursowych 
przysmaków, jak również wymienić się przepisami oraz pomysłami.




